
VIERNES 10 DE MAYO DE 2019Pág. 12 B.O.C.M. Núm. 110

B
O

C
M

-2
01

90
51

0-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Vicepresidencia, Consejería de Presidencia
y Portavocía del Gobierno

2 RESOLUCIÓN de 23 de abril de 2019, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones provisionales de aspirantes admiti-
dos y excluidos en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Adminis-
trativos de Administración General, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comunidad de
Madrid, se publica la relación provisional de excluidos y la relación de aspiran-
tes que han solicitado adaptación con indicación de aquellos que deben aportar
la documentación acreditativa de la necesidad de la adaptación solicitada.

Mediante Orden 174/2018, de 15 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presi-
dencia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 29
de junio), se convocaron las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Administra-
tivos de Administración General, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comunidad de Madrid.

De conformidad con lo establecido en las bases quinta y sexta de la citada Orden 174/2018,
de 15 de junio, esta Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en las re-
feridas pruebas selectivas, que se expondrán en los tablones de anuncios de las oficinas
de asistencia en materia de registro cuyas direcciones pueden consultarse en el enlace:
http://www.comunidad.madrid/servicios/informacion-atencion-ciudadano, o a través del
Portal del Ciudadano de la Comunidad de Madrid.

Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán disponi-
bles en la página web: http://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/administrativos-c1

Segundo

Publicar, como Anexo I a esta Resolución, la relación provisional de aspirantes exclui-
dos en el mencionado proceso selectivo, y como Anexo II, la relación de aspirantes que han
solicitado adaptación/es, con indicación de aquellos que deben aportar la documentación
acreditativa de la necesidad de la/s adaptación/es solicitada/s, en los términos previstos en
el apartado 4.5 de la presente Resolución.

Tercero

De acuerdo con lo previsto en las bases 5 y 6.2 de la reseñada Orden 174/2018, de 15
de junio, los aspirantes excluidos expresamente, los que no figuren en la relación de admi-
tidos ni en la de excluidos y los que deban aportar la documentación acreditativa de la/s
adaptación/es solicitada/s o no figuren entre los aspirantes que han solicitado adaptación,
dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación
de la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, a fin de
aportar la referida documentación y/o subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado su ex-
clusión o su no inclusión expresa en la relación provisional de admitidos al proceso por el
turno que correspondiera.

Cuarto

1. La subsanación de defectos y/o causas de exclusión y/o la aportación de la do-
cumentación acreditativa, se realizará mediante el impreso que, a tal efecto, se incor-
pora a esta Resolución, y en los términos establecidos en el mismo, pudiendo cumpli-
mentarse de forma manual, o por medios electrónicos accediendo al mismo a través de:



VIERNES 10 DE MAYO DE 2019B.O.C.M. Núm. 110 Pág. 13

B
O

C
M

-2
01

90
51

0-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

http://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/administrativos-c1, en la sección “Lista-
dos de admitidos y excluidos”.

2. El impreso de subsanación, junto con la documentación acreditativa que, en su
caso, corresponda, se dirigirán a la Dirección General de Función Pública de Vicepresiden-
cia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno, debiendo ser presentados en cual-
quiera de los lugares y formas que se indican a continuación:

a) El impreso cumplimentado por medios electrónicos podrá presentarse por Inter-
net, utilizando el formulario disponible en www.comunidad.madrid, de conformi-
dad con lo establecido en el punto 1 de este apartado cuarto, anexándose al mis-
mo, en el momento de su presentación, la documentación justificativa que, en su
caso, hubiera de aportarse. La presentación podrá realizarse en el registro electró-
nico de la Comunidad de Madrid, así como en los restantes registros electrónicos
de cualquier Administración Pública, según lo establecido en el artículo 16.4.a) de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre.
Para la presentación por medios electrónicos, es necesario disponer de uno de los
Certificados Electrónicos reconocidos o cualificados de firma electrónica, que sean
operativos en la Comunidad de Madrid y expedidos por prestadores incluidos en la
“Lista de confianza de prestadores de servicios de certificación” o cualquier otro sis-
tema de firma electrónica que la Comunidad de Madrid considere válido en los tér-
minos y condiciones que se establezcan específicamente para cada tipo de firma.
De no optar por la presentación telemática, los participantes, una vez que hubieran
cumplimentado el impreso por medios electrónicos, deberán imprimir y firmar el
documento obtenido, y presentarlo, junto con la documentación que, en su caso,
proceda, en alguno de los lugares que se relacionan seguidamente en la letra b).

b) El impreso cumplimentado de forma manual, junto con la documentación corres-
pondiente, serán presentados en cualquiera de las oficinas de asistencia en mate-
ria de registro, cuyas direcciones pueden consultarse en la página web de la Co-
munidad de Madrid, según indica el apartado primero, o en alguno de los demás
lugares y formas establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
De efectuarse la presentación en una oficina de Correos, se hará en sobre abierto,
con objeto de que se proceda a su fechado y sellado por el funcionario de dicha
Entidad antes de su certificación, debiendo constar como destinatario la Dirección
General de Función Pública de Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Por-
tavocía del Gobierno (calle Los Madrazo, número 34, 28014 Madrid).

3. Los aspirantes deberán marcar la causa de exclusión que les resulte aplicable y
cumplimentar los datos y/o presentar la documentación acreditativa que resulte necesaria
para la subsanación.

4. Aquellos que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos habrán
de marcar la causa identificada con el código “S” del modelo de subsanación, acompañan-
do al mismo copia de la solicitud de participación en las pruebas selectivas presentada en
tiempo y forma, así como el resto de documentación que proceda en los términos indicados
en la base tercera de la Orden 174/2018, de 15 de junio.

5. Aquellos aspirantes que aporten la documentación acreditativa de la necesidad de la/s
adaptación/es solicitada/s, deberán marcar la casilla correspondiente del impreso de subsana-
ción y adjuntar copia del dictamen técnico facultativo emitido por un Centro Base de atención
a personas con discapacidad de la Comunidad de Madrid, u órgano técnico competente para la
calificación del grado de discapacidad de cualquier otra Administración, o en caso de personas
sin discapacidad, copia de certificado médico oficial, documentos, todos ellos, que deberán
contener, de manera expresa, los siguientes extremos:

1.o Necesidad de la/s adaptación/es solicitada/s.
2.o Descripción detallada de los medios materiales y humanos, de las asistencias y

apoyos y de las ayudas técnicas y/o tecnologías asistidas que precisen para la realización de
las pruebas en las que participen, así como condiciones de accesibilidad que haya de tener el
recinto o espacio físico donde estas se desarrollen (uso de atril, traductor de lenguaje de sig-
nos, letra de tamaño superior a “x” milímetros, ampliación del tiempo de duración del ejer-
cicio en “x” minutos, etc.).

En el caso de que la adaptación solicitada consista en un tiempo adicional para la rea-
lización de alguna de las pruebas, se deberá concretar el tiempo adicional solicitado, el cual
deberá ajustarse a lo establecido en la orden PRE/1822/2006, de 9 de junio, por la que se



VIERNES 10 DE MAYO DE 2019Pág. 14 B.O.C.M. Núm. 110

B
O

C
M

-2
01

90
51

0-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

establecen los criterios generales para la adaptación de tiempos adicionales en los procesos
selectivos para el acceso al empleo público de personas con discapacidad.

Quinto

De no realizarse por los interesados la/s subsanación/es correspondiente/s en el plazo
y forma establecidos o, si del examen de la documentación que, en su caso, hubieran apor-
tado a tal fin, o de la obtenida de la consulta efectuada de oficio en los supuestos ya descri-
tos, se deduce que no reúnen los requisitos exigidos, figurarán en la relación definitiva de
aspirantes excluidos del proceso de referencia.

En el caso de aquellos aspirantes que deban aportar la documentación acreditativa de la
necesidad de la/s adaptación/es solicitadas, la no presentación de la documentación requerida
en el plaza indicado, dará lugar a que se les tenga por desistidos de su solicitud de adaptación.

Dado en Madrid, a 23 de abril de 2019.—La Directora General de Función Pública.
María José Esteban Raposo.



VIERNES 10 DE MAYO DE 2019B.O.C.M. Núm. 110 Pág. 15

B
O

C
M

-2
01

90
51

0-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE ADMINISTRATIVOS, DE ADMINISTRACIÓN GENERAL GRUPO C, 
SUGRUPO C1,  DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 174/2018, DE 15 DE JUNIO, DE LA 

VICEPRESIDENCIA, CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO (B.O.C.M. DE 29 DE JUNIO) 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

I. Aspirantes del turno libre, incluidos los que, dentro de dicho cupo, concurren por el cupo de discapacidad 

Convocatoria: 174/2018 Fecha BOCM: 29/06/2018 
Código y Descripción: 2653    ADMINISTRATIVOS 
Turno/Cupo de acceso: L (Libre) / LD (Cupo de Discapacidad del turno Libre) 

 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I./N.I.E. TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

ADAN SIMARRO ANA MARIA *31*8*5** L I 

AGUDO FERNANDEZ RUBEN 46**72*** L D 

AGUILELLA GONZALEZ CARMEN 1181***** L J 

ALANUEVA RUIZ ANGEL 5***4*32* L E 

ALEMAN FERNANDEZ MARIA ISABEL **4**305* L I 

ALONSO DIAZ MARIA TERESA **0*25*0* LD J 

ALVARES ANGELIM ERIKA SAMARA *3**57*1* L E 

ALVAREZ DOMERCQ EDUARDO LUIS 5***36*6* L E 

ALVIRA MARTINEZ MARIA 4**8*3*3* L B 

AMO ROMERO BEATRIZ DEL *234*7*** L F 

APARICIO LOPEZ SAMUEL 2*2**33** L H 

ARBON MIGUEL CARLOS 5*132**** L E 

ARCAS FERNANDEZ CARLOTA DE 0***13*4* L J 

ARCOS RODRIGUEZ CARMEN DE 05**16*** L J 

ARENAS GUINDAL DAVID **958*2** L H 

ARRIBAS INFANTE MARIA ISABEL *1*68*8** L D 

ARROYO ROJO HECTOR 02****28* L D 

BARBEYTO MAYORAL ENRIQUE ***236*2* L H 

BARCO SANCHEZ M. TERESA 5*50*6*** L J 

BARREDA MAQUEDA JAVIER 51*2***0* L I,J 

BERMEJO LOPEZ-MATENCIO PILAR *8**22*6* L H 

BERNAL HERRERO ISABEL *68*2**8* L I 

BERNALDO DE QUIROS GUILLEN JAVIER 027****4* L J 

BERNARDOS ARRIBAS ANGELA 02***9*4* L E 

BORONDO GONZALEZ ANA PILAR **5481*** L I 

BRAVO CEPEDA ENCARNACION **4*217** L D 

BRAVO RECUERO MARIA VIRGINIA **156*3** L D 

BRICEÑO TORRES MARISOL *930*3*** L E 

BRIONES ORTEGA ALBERTO 71***09** L I 

BUENDIA VALENZUELA FLOR VIOLETA *25*2*0** L H 

BURGOS LLAMAS IRENE 74*8***2* L H 

CABALLERO ORTIZ ROCIO *477***5* L I 



VIERNES 10 DE MAYO DE 2019Pág. 16 B.O.C.M. Núm. 110

B
O

C
M

-2
01

90
51

0-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I./N.I.E. TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

CABRERA PECHARROMAN ROSA MARIA 443****8* L D 

CALLEJA MENDOZA FRANCISCA ****6830* L B 

CAMPELO ALBURQUERQUE BEGOÑA 118**5*** LD H 

CANALES RAMIREZ MARIA ANGELES **9*191** L B 

CANOREA LOPEZ ALICIA *70**54** L B 

CANTERO DE JULIAN JUAN IGNACIO 0*6*4*3** L D 

CANTO AREVALILLO TERESA DEL *0*0**07* L J 

CANTON CONDE ANA BELEN *18*73*** L J 

CAPCHA MARTINEZ MARIA *1*33*9** L E 

CASTELLO PEREZ FRANCISCO JAVIER **8*727** L B 

CASTELLS FERNANDEZ ANA 50**8**4* L E 

CASTRO NIETO JORGE 0*26***0* L J 

CEA ZUASTI LUIS **10**60* L E,I 

CEBRIAN ANDRADAS MARIA 70*5***5* L J 

COLLADO SANCHEZ CRISTINA **979**2* L H 

CONTRERAS AMADOR IRIS *0**2*87* L I 

CONTRERAS DE LUCAS FABIOLA *13*8**0* L J 

CORTIJO MARTINEZ MARIA DEL CARMEN 5**405*** L H 

CRESPO SEBASTIAN MARIA DEL CARMEN 5**28**4* L J 

CUBILLO BECERRA CONSUELO 33*1**5** L E 

DAMIANOVICI   DENIS FLORIN COSTICA *06**6*9* L B 

DARIAS RIVERO YAINERIS *38*66*** L E 

DELGADO CARRASQUILLA ADELA 209*5**** L J 

DIEGO CASERO LAURA **99*6*3* L H 

DIEZ OLMEDO ESTER ISABEL 5***57*5* L H 

DIEZ SAÑUDO CARLOTA 51**10*** L D,G 

DOMINGUEZ KAISER BERTA JULIA ***376*9* L B 

DORADO ARANIBAR MARISOL  RODIO 02***1*6* L H 

DUEÑAS BORGE BEATRIZ 33**9**3* L H 

ELIAS MARTIN JOSE EMILIO ***553*5* L D 

ESPAÑA RODRIGUEZ ELENA *19*3*4** L I 

FALCON MORALEJA CLARA ISABEL *4*86*4** L J 

FELGUEROSO DEL PORTILLO MIGUEL 4*0**2*0* L J 

FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA ISABEL 5****560* L J 

FERNANDEZ KOALL ANA **38*04** L I 

FERNANDEZ MADRIGAL LUIS **265*6** L I 

FERNANDEZ PALOMINO MARIA AGUSTINA 0*99**2** L J 

FERNANDEZ PEINADO ESTELA 5346***** L J 

FLORES RUIZ ANGELES **0*24*1* L D 

FRANCISCO COLMENERO NEREA **39*4*6* L D 

FUENTES GONZALEZ MARIO 51**2**4* L H 

GARCIA BEJARANO JOSE 4***37*5* L J 



VIERNES 10 DE MAYO DE 2019B.O.C.M. Núm. 110 Pág. 17

B
O

C
M

-2
01

90
51

0-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I./N.I.E. TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

GARCIA CACERES ABIGAIL *195**4** L E 

GARCIA CARRASCO FRANCISCO JOSE *0821**** L I 

GARCIA CUERVO ELENA **66**89* LD J 

GARCIA FERNANDEZ FATIMA **2*156** L J 

GARCIA GARCIA NATALIA 02*52**** L B 

GARCIA MUÑOZ JOSE LUIS 47*0***1* L D 

GARCIA PAREJO FRANCISCO **0**509* L H 

GARCIA PINEDA LOURDES *2*73**7* L E 

GARCIA TANCO CRISTINA 5****774* L D 

GARCIA VARGAS FRANCISCA 5*43**0** L B 

GARCIA VARGAS LEONOR 5***15*5* L B 

GARCIA OLIVA GARCIA BUENO PALOMA ***6*922* L J 

GARCIA-CALVO DE LA ENCARNACION ARANZAZU 4***6*12* L J 

GARRIDO ORTEGA MARIA ANGELES 4**1*0*5* L B 

GIL RAMIREZ MARIA DOLORES 5*1*2**4* L I 

GIRALDEZ RUIZ MARIA REYES *72*8**6* L H 

GOMEZ GAVIRO LUCIA *52*98*** L H 

GOMEZ GREGORIO PATRICIA *4209**** L J 

GOMEZ TOLEDANO MARTA 5*8**26** L I 

GONJAR MORA MARIA BEGOÑA **1*2*29* L J 

GONZALEZ DE BLAS LEONOR 4703***** LD J 

GONZALEZ DEL CAMPO PATRICIA *5***549* L E 

GONZALEZ GIL MARIA FUENSANTA **69*9*7* L J 

GONZALEZ GRANKVIST EVA MARIA **3*196** L H 

GONZALEZ HERANCE MARIA DEL CARMEN *2*13**1* L D 

GONZALEZ HERRERA JAIME *8*41*1** L J 

GRADOS FLORES MONICA PATRICIA *17*85*** L E 

GRANDE RAMA LUIS FERNANDO 5*730**** L J 

GRECIANO CASTAÑO JULIAN ***455*9* L E 

GUEMEZ SIGUERO PALOMA 508*6**** L I 

GUTIERREZ HERRERO ALVARO 5**59*9** L J 

GUTIERREZ MARTIN SONSOLES *6*493*** L I 

GUTIERREZ VICEN PABLO **24*98** L E 

HERNANDEZ ALVAREZ SONIA 5***741** L J 

HERNANDEZ HERNANDEZ JULIAN 4*00***3* L D 

HERRERO SANCHEZ LORENZO 1*8*35*** L G 

HIDALGO FRANCO ANA MARIA **858*6** L D 

IAKOBENCHUK   VLADYSLAVA *46***29* L E 

INAREJOS ORTIZ JUANA MARIA *238*3*** L J 

ISABEL ENCINA ALEJANDRO *48**44** LD J 

JIMENEZ CALDERON VERONICA ***4*444* L I 

JUSTEL RUBIO LUIS *07***94* L I 



VIERNES 10 DE MAYO DE 2019Pág. 18 B.O.C.M. Núm. 110

B
O

C
M

-2
01

90
51

0-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I./N.I.E. TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

KOWALCZYK   BEATA **289**6* L E,H 

LARRAURI MODICA LEYRE ****8229* L H 

LAURENTIIS BENAVIDES CARLA HERMELINDA DE *44**1*4* L E 

LAZARO CABRERA NADIA 5*74**9** L I 

LEIVA CEA BENITO 0**5**81* L H 

LIZCANO CUERDO DANIEL 51***74** L I 

LOBO ARRANZ FELIPE 5*3*1**8* L I 

LOECHES GOMEZ SANDRA 0*0***65* L I 

LOPEZ CALIZAYA JOSE LUIS **9*215** L E 

LOPEZ COBO MARGARITA 5**676*** L E,H 

LOPEZ DE MIGUEL MARIA DEL CARMEN *65*93*** LD J 

LOPEZ LOPEZ ESTHER 5**6*02** L I 

LOPEZ LOPEZ JACINTO *2*7*48** L J 

LOPEZ VILLALTA TERESITA 0*89**7** L H 

LOPEZ-COTARELO GARCIA DE DIEGO FERNANDO 5*99**1** L B 

LORENZO GARCIA RUBEN 7**113*** L J 

LORENZO UTRERA MARIA MERCEDES 07***2*7* L D 

LORIENTE CASTAÑO Mª DEL PILAR *04***58* L J 

LOSADA GARCIA EVA 0***1*35* L D 

LOZANO MOSKOWICTZ TATIANA *032**4** L H 

LUNA OLMEDO GEMA *3***357* LD J 

MADRID JIMENEZ RAQUEL 502***3** L H 

MALNERO SANTOS ANA AMPARO 5**286*** L I 

MARCOS MARTIN ROSA 5***714** L H 

MARQUEZ ENCINAS SERGIO 5**902*** L J 

MARTIN APARICIO YOSMARY *1*6**78* L F 

MARTIN PINEDO SHEREZADE 474*4**** L I 

MARTIN - MORENO JIMENO ALEJANDRA **439**4* L D 

MARTIN DE HIJAS QUEIPO DE LLANO EDUARDO *0***432* L J 

MARTINEZ ALONSO JAVIER **7*562** L I 

MARTINEZ ALONSO LUIS *3**5*63* L J 

MARTINEZ BELMONTE ESTHER *7*73*7** L I 

MARTINEZ CANTERO MARIA DOLORES **0*5*54* L I 

MARTINEZ CARABALLO ANDRES 0*97*6*** LD J 

MARTINEZ VEIRA FRANCISCO JAVIER *9*2**49* LD D 

MARTINEZ YAÑEZ RAQUEL 01****96* L D,E 

MATIAS MORENO LETICIA *0***679* L I 

MAYORAL RIOS VIRGINIA 7**27**9* L H 

MEJIA 
FERNANDEZ DE 
VELASCO MARIA JOSE 0***13*0* L I 

MEJIAS ESPINOSA CRISTINA 5**1*9*0* L J 

MELGAR FERNANDEZ SARA *820*6*** L J 

MELGAR GUTIERREZ-GALLON MARIA LUISA 0****990* L A 



VIERNES 10 DE MAYO DE 2019B.O.C.M. Núm. 110 Pág. 19

B
O

C
M

-2
01

90
51

0-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I./N.I.E. TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

MERCHAN FABIAN CARLOS **329**6* L G 

MESTRE OLARIAGA REBECA ***1304** L I 

MINGO SANCHEZ BEATRIZ DE **3930*** L I 

MONJE PASCUAL PILAR **0**479* L J 

MONROY GONZALEZ MILENA **11**99* L E 

MONTES MUÑOZ MIRIAM 4***665** L H 

MORA RODRIGUEZ EDNA MARGARITA *7*4*96** L E 

MORATILLA TRIGUEROS MARIA ISABEL 04*4***5* L I 

MORENA GONZALEZ FELIPE DE LA ***03*16* L J 

MORENO BLANCO JUAN ANTONIO 0*922**** L J 

MORENO DAVILA ANA MARIA *0*512*** L J 

MORENO FERNANDEZ NOELIA 5*23**7** L B,G 

MORENO GARCIA-MORENO MARTA **9254*** LD J 

MORENO LOPEZ REMEDIOS **6*929** L J 

MORILLO TRUJILLO PALOMA 05*1**2** L D 

MOTA FERNANDEZ MERCEDES 4**8*7*2* L E 

MOURA SOUSA GISLENE *2201**** L E 

MOURAZO SANZ BEGOÑA *3**06*6* L D 

MUÑOZ GOMEZ DIANA ESTEFANIA *3**052** L D 

MUÑOZ YUBERO ESTRELLA MARIA *011*0*** L J 

MURILLO OLIVEROS INMACULADA ***267*7* L G 

NUÑEZ FADDA PATRICIA SUSANA **4*59*1* L J 

OLIVER CABAÑERO MARIA LUISA **0*22*0* L E 

ORIA CEBRIAN ESCOLASTICO 25**7*3** L J 

ORTEGA CASTILLEJO DIEGO 0**23*6** L I 

ORTEGA MORO SOFIA 5***6*21* L E 

ORTIZ ABIAN CARLOS IVAN **40**99* L J 

ORTIZ GAETE ALEJANDRA 0*6*7**5* L J 

PALACIOS DE FRUTOS ANGEL LUIS *02*97*** L H 

PANIAGUA REVESADO JESSICA *228*6*** L H 

PAREDES OVIEDO ESMERALDA ***755*6* LD J 

PEINADO ESCASO JUAN PABLO *56*5*8** LD J 

PEÑA BENITO MARIA DEL PILAR ***1467** LD J 

PEÑALOZA REVILLA JORGE ANTONIO **3211*** L H 

PERALES RONCERO NURIA *2**55*1* L J 

PEREZ CHAPARRO MARIA ANTONIA 5**948*** L I 

PEREZ GOMEZ SERGIO 019***9** LD A 

PEREZ MARTIN FERNANDO 14****48* L I 

PESO URDA AMELIA DEL 0***5*60* L J 

POLO FERNANDEZ CARMEN 8**4*89** L I 

POLO ULLOA GABRIEL ALFONSO 5*0**96** L D 

PORRIS LOPEZ LORENA **704**6* L H 



VIERNES 10 DE MAYO DE 2019Pág. 20 B.O.C.M. Núm. 110

B
O

C
M

-2
01

90
51

0-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I./N.I.E. TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

PRECIADO CHUQUIRIMA LEYLA BEATRIZ 4**075*** L E 

PUERTA VILLANUEVA JOSE 5*8*13*** L D 

PULIDO FEITO SUSANA *5*86**3* L I 

QUIROS MARTINEZ IRENE 5*0*7*4** L F 

RAMIREZ BLESA ASCENSION 50*7*0*** L I 

RAMIREZ SOSA ALBERTO 317****3* L J 

RAMON SANCHEZ EVA 7**5*31** L J 

RANGEL BERMEJO JULIA 52*6**5** L I 

REDONDO ORDOÑEZ MARIA TERESA *1**94*9* L J 

REPES MARZO MARIA CONCEPCION *2***484* L J 

REY BENAYAS CONCEPCION VIRTUDES 0***53*2* L H 

REYES MARTINEZ SEVERINA MERCEDES 3*815**** L H 

RICO CABALLERO MARIA DEL MAR 5**2*56** L B 

ROBLA BRUÑA MARIA 47*8**3** L I 

ROBLES PEREZ ISABEL 5*4*7*6** L D 

RODRIGUEZ BAYO JONATAN 7*5**3*5* L I 

RODRIGUEZ BONILLA SALVADOR 1**2*68** L J 

RODRIGUEZ CALZADA SALOME *7***735* L J 

RODRIGUEZ FERNANDEZ YOLANDA 4*0*58*** L D 

RODRIGUEZ FUENTES EMILIA ***68*25* L D 

RODRIGUEZ JIMENEZ M CONCEPCION ***608*3* L J 

RODRIGUEZ LOPEZ ALEJANDRO 026****1* L H,J 

ROMERO SEBASTIAN MARIA JOSE *1450**** L J 

RUEDA MEDINILLA FRANCISCO **01**83* L I 

RUIZ AGUILAR MARIA RESURRECCION 5**51**7* L D 

RUIZ LOPEZ LAURA 50**09*** L I 

RUIZ MOLINERO ROCIO 02**2*0** L H 

RUIZ SAN JULIAN ROSA MARIA ****6636* L I 

SANCHEZ ALONSO GONZALO 0**5*43** L H,J 

SANCHEZ DIAZ ANTONIA *7**84*7* L J 

SANCHEZ GRADILLAS AURORA 04*4***1* L H 

SANCHEZ PEREZ ALBERTO 5*1*12*** L J 

SANCHEZ REDONDO ALICIA *4**44*0* L E 

SANCHEZ SANZ MARIA DEL ROSARIO *2***867* L H 

SANCHO BLASCO YOLANDA *0450**** L I 

SANTIAGO APARICIO PATRICIA DE *08*5**2* L D 

SANZ BUCERO SUSANA 0*9**82** L H 

SCAIETEANU   ELENA ALINA **7013*** L J 

SERRANO SOMACARRERA ANA 5107***** L J 

SILVESTRE MARTI AMPARO *5*97**4* L J 

SIMON OTERO ROBERTO **3*077** L H 

SOBRAL MANJON Mª ISABEL DEL 11***24** L J 



VIERNES 10 DE MAYO DE 2019B.O.C.M. Núm. 110 Pág. 21

B
O

C
M

-2
01

90
51

0-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I./N.I.E. TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

SORIA ORTEGA ESTER 0**3*3*4* L D 

SORIANO CRUZ MARIA DEL CARMEN 3*8**1*2* L B,G 

SORIANO GONZALEZ MANUEL ELOY 26*5***6* L B,E 

TABERNERO HUGUET ISABEL 75*5***7* L D 

TELLEZ ROMAN CARMEN 50*76**** L D 

TERUEL DIAZ LAURA 5**46**3* L G 

TORRES FERNANDEZ HERMES MANUEL *1*515*** L D 

TORRES FERNANDEZ MARIA PILAR **6*51*7* L H 

TORRES VARA ROCIO 50*8***5* L D 

TRIANO RODRIGUEZ M. ISABEL **5*1*77* LD J 

VADO LOPEZ BARBARA DEL 011*0**** L J 

VALBUENA DE PRADO ANA ****8986* L D 

VAÑO FERRE ELENA 07*21**** L J 

VAQUERO DE LA CRUZ MANUEL **096**2* L H 

VAQUERO GISMERO SUSANA 5**7*32** L I 

VAQUERO SERRANO TERESA CRISTINA *72*34*** L I 

VARGAS DE BOLAÑOS MAIRA ENRIQUETA *23***12* L E 

VAZQUEZ DELGADO ROSA MARIA **08*1*0* L I 

VAZQUEZ MAZARIEGO SARA *35***22* L I 

VEGA MERCADER ELENA *723***8* L J 

VEIZAGA FERRUFINO FABIOLA CIELITO *22*48*** L E 

VENTURA GARCIA JAVIER 7**55*1** L D 

VIADA RICHI BLANCA ***1*885* L J 

VICENTE CAMACHO SERGIO *73*90*** L I 

VIDAL CAPELLAN BELGICA **2**872* L E 

VIGIL GARCIA AURORA *3*382*** L I 

VILA ORELLANO FABIANA **419*3** LD E 

VILLALON ESQUINAS EVA MARIA 5*0*4**5* L J 

VILLARREAL MOYA ALMUDENA ***7*056* L I 

VILLAVERDE UBEDA - PORTUGUES PATRICIA 33**38*** L H 

VISIEDO ROMERO GABRIEL ENRIQUE *19*4*3** L D 

VIZCAYA LOPEZ-LILLO MIRIAM **4**748* L F 

YAÑUK VEGA NOELIA 51***16** L H,J 

YUNTA FERNANDEZ MARIA DEL CARMEN ****7973* L J 

ZAMORA DEL RIO IRENE MARIA 4**004*** L H 

ZAMORANO GARCIA ARANZAZU *29*0**0* L H 

ZANUY CATALA ADA **7*21*2* L I 
 
  



VIERNES 10 DE MAYO DE 2019Pág. 22 B.O.C.M. Núm. 110

B
O

C
M

-2
01

90
51

0-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE ADMINISTRATIVOS, DE ADMINISTRACIÓN GENERAL GRUPO C, 
SUBGRUPO C1,  DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 174/2018, DE 15 DE JUNIO, 

DE LA VICEPRESIDENCIA, CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO (B.O.C.M. DE 29 DE JUNIO) 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

II. Aspirantes del turno de promoción interna que reúnen los requisitos establecidos en la base 2.2 de la Orden de convocatoria. 

Convocatoria: 174/2018 Fecha BOCM: 29/06/2018 

Código y Descripción: 2653    ADMINISTRATIVOS 

Turno/Cupo de acceso: P (Promoción Interna) / PD (Cupo de discapacidad del turno de promoción interna) 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

GARCIA CUARTERO ALBERTO *0*86**5* P I 
 
 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE ADMINISTRATIVOS, DE ADMINISTRACIÓN GENERAL GRUPO C, 
SUGRUPO C1,  DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 174/2018, DE 15 DE JUNIO, 

 DE LA VICEPRESIDENCIA, CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO (B.O.C.M. DE 29 DE JUNIO) 

 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

III. Aspirantes del turno de promoción interna que se encuentran prestando servicios en la Administración de la Comunidad de Madrid en 
virtud del procedimiento de movilidad establecido en el artículo 55 de la Ley 1/1986, de 10 de abril, y reúnen los requisitos establecidos 
en la base 2.2 de la Orden de convocatoria 

  

Convocatoria: 174/2018 Fecha BOCM: 29/06/2018 

Código y Descripción: 2653    ADMINISTRATIVOS 

Turno/Cupo de acceso: P (Promoción Interna)  

 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 
 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE ADMINISTRATIVOS, DE ADMINISTRACIÓN GENERAL GRUPO C, 
SUBGRUPO C1,  DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 174/2018, DE 15 DE JUNIO, 

DE LA VICEPRESIDENCIA, CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO (B.O.C.M. DE 29 DE JUNIO) 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

IV. Aspirantes que no especifican turno 

Convocatoria: 174/2018 Fecha BOCM: 29/06/2018 

Código y Descripción: 2653    ADMINISTRATIVOS 

Turno/Cupo de acceso: Sin especificar 
 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

ABOS ROSICO CARMEN 180**8*** Sin especificar H,K 
BLANCO CAÑIZARES NATALIA **682*2** Sin especificar H,K 
BRIHUEGA FRONTEIZ JULIAN 5*37*2*** Sin especificar A,D,E,H,K 
CASTELLO BOCINOS MARIA ELVIRA 5*8**0*2* Sin especificar D,E,H,K 



VIERNES 10 DE MAYO DE 2019B.O.C.M. Núm. 110 Pág. 23

B
O

C
M

-2
01

90
51

0-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

DIAZ NOGALES M AURORA *1**242** Sin especificar A,B,D,E,H,K 
GARCIA MORENO ANTONIA 7**452*** Sin especificar H,J 
GARCIA TORIBIO LAURA EVA 521***4** Sin especificar A,D,E,H,K 
GOMEZ MERA PATRICIA *1**7*28* Sin especificar A,D,E,H,K 
GUTIERREZ RIOJA YOLANDA *01**75** Sin especificar A,D,E,H 
GUTIERREZ SANCHEZ MARIA ANGELES **2*06*7* Sin especificar A,D,E,H,K 
JARA CALVO CRISTINA 5*1**2*0* Sin especificar H,K 
LOPEZ CORCOBADO MARIA  PILAR 0**237*** Sin especificar A,D,E,H,K 
LOZANO GARCIA MIRIAM 5*66***6* Sin especificar A,D,E,H,K 
MARTIN GARCIA MARIA DEL MAR *0*34**7* Sin especificar H,K 
MELGOSA MORALES SONIA *547*9*** Sin especificar A,D,E,H,K 
MONTAVEZ MORENO MARIA CARMEN 53*0***5* Sin especificar A,D,E,H,K 
MORATO GARCIA MARIA ISABEL ****3635* Sin especificar A,D,E,H,K 
POPA   DANIELA *307**1** Sin especificar H,K 
PRADOS SERRANO JESUS 5***351** Sin especificar A,D,E,H,I,K 
SANGREGORIO ALVAREZ RICARDO **8*3*15* Sin especificar A,D,E,H,K 
SANTOS GARCIA OSCAR 53*4*4*** Sin especificar A,B,D,E,H,K 
SELLERS DE LOS RIOS MARIA NIEVES *18**91** Sin especificar H,K 
VALADES LOPEZ PABLO 01*3**2** Sin especificar A,H 

 
 

ANEXO II 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE ADMINISTRATIVOS, DE ADMINISTRACIÓN GENERAL GRUPO C, 
SUGRUPO C1,  DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 174/2018, DE 15 DE JUNIO, DE LA 

VICEPRESIDENCIA, CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO (B.O.C.M. DE 29 DE JUNIO) 

LISTADO DE ASPIRANTES QUE HAN SOLICITADO ADAPTACIÓN 

Convocatoria: 174/2018 Fecha BOCM: 29/06/2018 

Código y Descripción: 2653    ADMINISTRATIVOS 
 

 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE 
Debe aportar la documentación
acreditativa de la necesidad de 
la/s adaptación/es solicitada/s 

ABOS ROSICO ANTONIO 18*59**** SI 
ALARCON SANCHEZ JOSE LUIS *0**94*1* SI 
ALONSO CLAUDIO MARIA DEL CARMEN *0*9*3*9* NO 
ALONSO GUTIERREZ DAVID 05**2**1* SI 
AMPUERO HERROJO MARTA ALEJANDRA ****0444* SI 
BERRIO BERRIO CARMEN *52***81* SI 
BRAVO VALLEDOR MIGUEL ANGEL *7**649** NO 
BUITRAGO RAZQUIN MARIA **779*8** SI 
CALLE BORJA ANA BELEN DE LA 508**1*** SI 
CAÑADAS MARQUES REPAS CELIA CRISTINA 0*92**5** SI 
CARDENAL GOMEZ MARIA **85*4*3* NO 
COBO ROMAY MARIA PILAR **84*8*2* NO 
CORRAL GARCIA PILAR EUGENIA 5***359** SI 
DIAZ MARTIN LUIS CARLOS 52*90**** NO 
DIAZ DE BUSTAMANTE GRANDE ANDREA ADELA 5**45**0* NO 
DOVAL FERNANDEZ YOLANDA 02**1*8** SI 



VIERNES 10 DE MAYO DE 2019Pág. 24 B.O.C.M. Núm. 110

B
O

C
M

-2
01

90
51

0-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE 
Debe aportar la documentación
acreditativa de la necesidad de 
la/s adaptación/es solicitada/s 

EGIDO SANCHEZ DE VEGA DANIEL **4**738* SI 
ESCABIAS ESPINOSA JOSEFA *18**3*5* NO 
ESCOBAR ESCRIBANO MOISES 0*93**9** SI 
FERNANDEZ CORRALES ISIDRO 0**69*2** NO 
FERNANDEZ FERNANDEZ RAFAEL ANGEL 3*5*0**5* NO 
FERNANDEZ QUERENCIA MARIA BELEN *2*743*** NO 
FERNANDEZ RODRIGUEZ MARIA LUZ 052****6* NO 
FILLOL VIVANCOS MARIA DOLORES 2*006**** NO 
GARCIA CUERVO ELENA 716****9* NO 
GARCIA SUEIRO RUBEN 71***3*5* NO 
GIJON OLIVAS CRISTINA **22*6*3* NO 
HUERTA GALLEGO HECTOR *018**6** SI 
JARILLO MURILLO SILVIA **2620*** NO 
JIMENEZ MARTINEZ SUSANA 0*6***23* NO 
LIANES ARCOS VENTURA *1*768*** NO 
LIANES REVILLA ELENA 072****7* SI 
LIMONES GARCIA MANUEL 0*93***1* NO 
LOPEZ REDONDO ROBERTO 4*05**2** NO 
MARTINEZ GONZALEZ MIGUEL ANGEL 5*9*1*8** NO 
MARTINEZ GUTIERREZ FELIX JAVIER 1****893* NO 
MATIAS CABRERO MARIA *74*90*** SI 
MENCIAS IBARRA MIGUEL 1**60*7** NO 
MOSQUERA CARNOTA MARIA ISABEL 3*8*5**7* SI 
OCAMPOS LESMA SONIA ***5586** SI 
OLMO ORTEGA M ANTONIA ***9*928* NO 
ONSURBE GARCIA MIGUEL ANGEL 5*39*7*** SI 
ORDEN BARCELONA EDUARDO JOSE DE LA 700*0**** SI 
ORTEGA SERRANOS JAVIER 52*34**** NO 
PARREÑO MARTINEZ BEATRIZ 5*80**8** NO 
PEDRERO SALINAS BEATRIZ *290**2** SI 
PEREZ MARTINEZ JUAN CARLOS *01*09*** NO 
PEREZ NAVARRO AMPARO *18***32* NO 
PEROMINGO RODRIGO MARTA THEODORA 04***4*5* NO 
PLAZA AGUILAR EVA 0*9*46*** NO 
RAYON LOPEZ DIANA 47**64*** NO 
REVILLA LOPEZ BEATRIZ *266*9*** SI 
RINCON ARRIBAS CRISTINA *02***86* NO 
RODRIGUEZ DIEZ JAVIER 4*2*08*** NO 
RODRIGUEZ-BARBERO MUÑOZ DE MORALES ELISA 5*85*5*** NO 
ROJO BLANCO ROBERTO *177***9* NO 
ROMANI GARCIA DARIO JULIO 5**7*3*0* NO 
ROMERO LAGUNA NURIA *7*67**5* NO 
ROSELLO DE RIAÑO MARIA LUISA 0****082* NO 
RUEDA NOGALES GEMA *0*60**5* NO 
SAAVEDRA MONTERO MARIA DEL CARMEN *75*2**0* NO 
SALMONTE ESQUIVEL MARIA GUADALUPE ****1107* SI 
SAN MIGUEL GONZALEZ PAULA *0**7*08* SI 
SANCHEZ BARRIO EVA 5**5*05** SI 
SANCHEZ MARTIN MARIA FUENCISLA 074**7*** SI 



VIERNES 10 DE MAYO DE 2019B.O.C.M. Núm. 110 Pág. 25

B
O

C
M

-2
01

90
51

0-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE 
Debe aportar la documentación
acreditativa de la necesidad de 
la/s adaptación/es solicitada/s 

SERRANO PALACIO FERNANDO RAMON 51*8***8* NO 
TORRES BRIZ JUAN PABLO 7*06*3*** NO 
TRIANO RODRIGUEZ M. ISABEL *3**167** SI 
VALERO SAMANIEGO MARIO 0***40*6* NO 
VELASCO MORAN GEMA **884*6** SI 
VILLALBA RODRIGUEZ MARIA DEL ROSARIO *33*14*** NO 

 
 

 
CÓDIGO EXCLUSIÓN DESCRIPCIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN 

A No presentar la solicitud en el modelo oficial 

B No firmar la solicitud y declaración responsable 

D No indicar correctamente la fecha de nacimiento o no poseer la edad requerida en la convocatoria 

E No poseer o no haber declarado poseer la nacionalidad requerida en la convocatoria o no haber acreditado los 
vínculos de parentesco establecidos en la misma 

F No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo establecido 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas 
por éste en nombre del solicitante 

H No acreditar poseer titulación suficiente o cumplir los requisitos necesarios para obtenerla 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total 
del abono de la misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria 

J No indicar el turno de acceso 

K No figurar en la relación provisional de admitidos ni en la de excluidos 

S No figurar en la relación provisional de admitidos ni en la de excluidos 

 

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el siguiente: 
 
Haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el período mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de 
desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la 
convocatoria. 
A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 

� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE) 
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
� Informe negativo de rechazos. 
� Informe de vida laboral.  

 



VIERNES 10 DE MAYO DE 2019Pág. 26 B.O.C.M. Núm. 110

B
O

C
M

-2
01

90
51

0-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

Página 1 de 3    Modelo 2597FR1  

 
Dirección General de Función Pública 
VICEPRESIDENCIA, CONSEJERIA DE 
PRESIDENCIA Y PORTAVOCIA DEL GOBIERNO 

Comunidad de Madrid

 
 
 
 

 
 
 
1.- Datos de la persona interesada: 
 
 

NIF/NIE  Primer Apellido  Segundo Apellido  

Nombre  Correo electrónico  

Teléfono 1  Teléfono 2  

 
2.- Datos de la Convocatoria: 
 
Orden de la convocatoria Nº 174/2018 Fecha de Publicación en B.O.C.M.  29/06/2018 
 
3.- Causa de subsanación: (Marcar la/s casilla/s que, en su caso, corresponda/n) 
 
A. No presentar la solicitud en el modelo oficial 
� Adjunto al presente escrito solicitud en modelo oficial y, en su caso, la documentación requerida en la convocatoria.   
B. No firmar la solicitud y declaración responsable  

� 
 

EXPONGO que habiendo resultado excluido/a o no incluido en las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en 
el proceso selectivo a que se refiere la mencionada Orden de convocatoria por no firmar la solicitud, por medio de la presente 
DECLARO que son ciertos los datos de la solicitud presentada en su día y que reúno las condiciones exigidas para el ingreso y las 
especialmente señaladas en la convocatoria, comprometiéndome a acreditar documentalmente todos los datos que figuran en la 
solicitud. SOLICITO que con la firma y presentación de este escrito se tenga por subsanado el defecto advertido y se acuerde su 
inclusión en la relación definitiva de aspirantes admitidos en el citado proceso selectivo. 

D. No indicar correctamente la fecha de nacimiento o no poseer la edad requerida en la convocatoria 
� Indicar fecha de nacimiento  
E. No poseer o no haber declarado poseer la nacionalidad requerida en la convocatoria o no haber acreditado los vínculos 
de parentesco establecidos en la misma 
� Indicar nacionalidad  

� Adjunto al presente escrito documentación acreditativa del vínculo de parentesco requerido en la convocatoria. 
F. No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo establecido 

� Adjunto al presente escrito copia de la solicitud en la que consta la fecha de presentación y/o copia del recibo de 
presentación. 

G. No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones por éste en nombre 
del solicitante 
� Adjunto al presente escrito autorización para la presentación de la solicitud debidamente cumplimentada. 
H. No acreditar poseer titulación suficiente o cumplir los requisitos necesarios para obtenerla.  

Posee la titulación exigida en la convocatoria Sí O 
No O 

I. No acreditar el pago íntegro de la tasa por derechos de examen 

� Adjunto al presente escrito el original para la Administración del modelo 030 justificativo del pago de la tasa por 
derechos de examen. 

J. No acreditar el derecho a la exención total o parcial de la tasa por derecho de examen. 

� Adjunto al presente escrito documentación acreditativa del derecho a la exención establecida en la convocatoria 
o autorizo la consulta que en su caso proceda. 

K. No indicar el turno de acceso 

� Libre � Promoción interna funcionario de carrera C.M � Promoción interna funcionario de carrera art.55 Ley 
1/1986, de 10 de abril 

S. No figurar en la relación provisional de aspirantes admitidos ni en la de excluidos 

� 
Adjunto al presente escrito copia de la solicitud en la que consta la fecha de presentación o, en su caso, copia 
de la solicitud y del recibo justificativo de su presentación y, en su caso, la restante documentación exigida en la 
convocatoria. 

 
Etiqueta del Registro 

Subsanación de defectos y causas de exclusión en pruebas selectivas para el ingreso en el 
Cuerpo de Administrativos, de Administración General, Grupo C, Subgrupo C1, de la 

Comunidad de Madrid



VIERNES 10 DE MAYO DE 2019B.O.C.M. Núm. 110 Pág. 27

B
O

C
M

-2
01

90
51

0-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

Página 2 de 3    Modelo 2597FR1  

 
Dirección General de Función Pública 
VICEPRESIDENCIA, CONSEJERIA DE 
PRESIDENCIA Y PORTAVOCIA DEL GOBIERNO 

Comunidad de Madrid

4.- Aportación de documentación acreditativa de la necesidad de la/s adaptación/es solicitada/s: 

 � 

Adjunto al presente escrito copia del dictamen técnico facultativo emitido por un Centro Base de atención a 
personas con discapacidad de la Comunidad de Madrid, u órgano técnico competente para la calificación del 
grado de discapacidad de cualquier otra Administración, o copia de certificado médico oficial, en los que 
consta, expresamente, los extremos indicados en el apartado 4.5 de la Resolución por la que se publica 
la relación de aspirantes que deben aportar la documentación acreditativa de la necesidad de la 
adaptación solicitada. 

 
5.- Alegaciones. 

 

 
6.- Consulta de datos por medios electrónicos. 
 

La Comunidad de Madrid consultará, por medios electrónicos, los datos de los siguientes documentos. Si el 
interesado se opone, deberá presentar la correspondiente documentación 

Marcar solo si se 
opone a la consulta y 
aporta documento (*) 

Documentación acreditativa de los datos de identidad declarados (D.N.I. / N.I.E.) � 

Titulación académica exigida en la convocatoria (Solo en caso de haber abonado su tasa de expedición) � 

Documentación acreditativa de la condición de persona con discapacidad expedida por el órgano 
competente de la Comunidad de Madrid � 

Informe de período ininterrumpido inscrito en situación de desempleo con antigüedad mínima de los 6 
meses inmediatamente anteriores a la fecha de publicación en el B.O.C.M de la Orden de convocatoria 
o, en su caso, de la Orden de ampliación.  

� 

Título acreditativo de la condición de miembro de familia numerosa 
Comunidad Autónoma (2):________________________________ � 

 
(*) La posibilidad de hacer la consulta telemática o de oponerse a la misma y presentar el documento es en aplicación del artículo 28.2 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
La persona interesada DECLARA que son ciertos los datos consignados en el presente escrito y que reúne los requisitos establecidos 
en la convocatoria en la que participa, comprometiéndose a acreditarlos debidamente. Asimismo manifiesta no haber sido separada 
mediante expediente disciplinario del servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas o de los órganos constitucionales o 
estatutarios de las Comunidades Autónomas, ni hallarse en inhabilitación absoluta o especial para empleos o cargos públicos por 
resolución judicial, para el acceso al empleo público, comprometiéndose a comunicar a la autoridad convocante cualquier cambio que se 
produzca en este sentido en su situación personal. 
 
 
 
 
 

 

En…………………………………………., a……..... de……..…………..… de………… 
    

 

 
  

 
 
 
 
 
 
Puede consultar la información referida al deber de información de protección de datos personales en las páginas siguientes 
 

DESTINATARIO Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno 
Dirección General de Función Pública 

FIRMA 
 
 
 
 
 



VIERNES 10 DE MAYO DE 2019Pág. 28 B.O.C.M. Núm. 110

B
O

C
M

-2
01

90
51

0-
2

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

Página 3 de 3    Modelo 2597FR1  

 
Dirección General de Función Pública 
VICEPRESIDENCIA, CONSEJERIA DE 
PRESIDENCIA Y PORTAVOCIA DEL GOBIERNO 

Comunidad de Madrid
 

 

Información sobre Protección de Datos 
1. Responsable del tratamiento de sus datos  

Responsable: Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno 
            Dirección General de Función Pública  

Domicilio social: Consultar www.comunidad.madrid/centros  
Contacto Delegado de Protección de Datos: protecciondatospresidencia@madrid.org 

2. ¿Con qué fines se tratarán mis datos personales? En cumplimiento de lo establecido por el Reglamento (UE) 
2016/679, de Protección de Datos Personales, sus datos serán tratados para las siguientes finalidades:  
� Acceso al Empleo Público 
� Desarrollo de la carrera profesional 
� Aplicación de las exenciones del pago de tasas 
� Concesión de adaptaciones para la realización de ejercicios 

 
3. ¿Cuál es la legitimación en la cual se basa la licitud del tratamiento?  

 
� RGPD 6.1 e) el tratamiento es necesario para el cumplimiento de una misión realizada en interés público o en el 

ejercicio de poderes públicos conferidos al responsable del tratamiento. 
� RGPD 6.1 c) el tratamiento es necesario para el cumplimiento de una obligación legal aplicable al responsable del 

tratamiento. 
o Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del 

Estatuto del Empleado Público. 
o Ley 1/1986, de 10 de abril, de Función Pública de la Comunidad de Madrid. 
o Decreto Legislativo 1/2002, de 24 de octubre, por el que se aprueba el Texto refundido de la Ley de 

Tasas y Precios Públicos de la Comunidad de Madrid. 
 

4. ¿Cómo ejercer sus derechos? ¿Cuáles son sus derechos cuando nos facilita sus datos? Puede ejercitar, si lo 
desea, los derechos de acceso, rectificación y supresión de datos, así como solicitar que se limite el tratamiento de sus 
datos personales, oponerse al mismo, solicitar en su caso la portabilidad de sus datos, así como a no ser objeto de una 
decisión individual basada únicamente en el tratamiento automatizado, incluida la elaboración de perfiles. 
Según la Ley 39/2015, el RGPD (UE) y la Ley Orgánica 3/2018, puede ejercitar sus derechos por Registro Electrónico o 
Registro Presencial, en ambos casos haciendo constar la referencia “Ejercicio de derechos de protección de datos”.  

 
5. Tratamientos que incluyen decisiones automatizadas, incluida la elaboración de perfiles, con efectos jurídicos 

o relevantes. 
No se realizan  

6. ¿Por cuánto tiempo conservaremos sus datos personales? Los datos personales proporcionados se conservarán 
por el siguiente periodo: 

Periodo indeterminado. Los datos se mantendrán de forma indefinida mientras el interesado no solicite su supresión o ejercite su 
derecho de oposición. 
 

7. ¿A qué destinatarios se comunicarán sus datos?  
� Otras unidades de la Administración Pública de la Comunidad de Madrid. 
� Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid. 

 
8. Derecho a retirar el consentimiento prestado para el tratamiento en cualquier momento.  

Cuando el tratamiento esté basado en el consentimiento explícito, tiene derecho a retirar el consentimiento en cualquier momento, 
sin que ello afecte a la licitud del tratamiento basado en el consentimiento previo a su retirada. 
 

9. Derecho a presentar una reclamación ante la Autoridad de Control. Tiene derecho a presentar una reclamación 
ante la Agencia Española de Protección de Datos http://www.agpd.es si no está conforme con el tratamiento que se 
hace de sus datos personales.  
 

10. Categoría de datos objeto de tratamiento. 
� Datos especialmente protegidos,  
� Datos de carácter identificativo,  
� Características personales,  
� Datos académicos y profesionales,  
� Detalles del empleo,  
� Circunstancias sociales 

 
11. Fuente de la que procedan los datos. 

Interesados y terceros 
 

12. Información adicional. Pueden consultar la información adicional y detallada de la información y de la normativa 
aplicable en materia de protección de datos en la web de la Agencia Española de Protección de Datos 
http://www.agpd.es, así como la información sobre el Registro de Actividades de Tratamiento del Responsable antes 
señalado en el siguiente enlace: www.comunidad.madrid/protecciondedatos  

 
 
  

(03/15.676/19)


		2019-05-10T07:32:19+0200




